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Anotace
(česká):

Projekt se snaží zhodnotit veřejný prostor náměstí a přilehlého okolí na úroveň

nedůležitějšího prostoru v celém městě. Vzhledem ke stavu hlavního náměstí v

Železném Brodě, které je spíše křižovatkou vysoce frekventovaných silničních

komunikací, si projekt klade za cíl tvorbu živého městského centra, kde jeho

obyvatelé mohou navazovat nové vztahy, tvořit vzpomínky a obecně vést

kvalitnější sociální život.

Anotace
(anglická):

This project is trying to elevate the public space of Small square and adjectent
areas to the status of most important are of the town. Due to the current
condition of the main square of Železný Brod, which could be concidered highly
frequented road rather than a main square, the project tasks itself with creation
of lively towncenter, where residents can make new social bonds, create
memories and generaly live better social life.

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O PROJEKTU

A 1.1 Údaje o stavbě

a) Název projektu: Malý Rynek – Železný brod

b) Místo stavby: Malé náměstí a přilehlé pracely

c) Katastrální území: Železný Brod (796221)

d) Obec: Železný Brod

e) Okres: Jablonec nad Nisou

f) Kraj: Liberecký Kraj

A 1.2 Údaje o zpracovateli

Zpracoval: Petr Tajčman

Trvalé bydliště: Kominická 599/7, Liberec 4

A 2 VSTUPNÍ PODKLADY

- Platný územní plán města Železný Brod

- Údaje katastru nemovitostí

- Dendrologický průzkum (Petr Tajčman. 2019)

- Výkresy inženýrských sítí poskytnuté dodavateli

- Stabilní katastr

A 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území: 6599.62m2

Řešené území se nachází v městské zástavbě.

b) Údaje o ochraně území:

Řešené území významnou částí zasahuje do vesnické památkové zóny Trávníky.

Železný Brod – Trávníky (ÚSKP 1095, 1000084311)

Řešené území není součástí NP, CHKO.

Řešené území nezasahuje do žádné ptačí zóny ani jiné evropsky významné lokality, které jsou součástí soustavy Natura 2000.

Řešené území těsně hraničí s liniovým prvkem systému ÚSES.

c) Odtokové poměry řešeného území:

Plocha stávajícího náměstí má nepatrný sklon k řece Jizeře a potoku Žernovník.

Z plochy náměstí vede ke kostelu sv. Jakuba Většího svah proměnlivého sklonu (1:5-1:2)

Navržený záměr výrazně nezmění odtokové poměry v řešeném území.

d) Seznam dotčených pozemků:

Parcelní číslo : 12/1 Parcelní číslo : 12/2
Druh pozemku: Ostatní plochy Druh pozemku : Ostatní plochy
Majitel: Poláková Zdeňka Majitel : Město Železný Brod

Parcelní číslo : 10/3 Parcelní číslo : 3258
Druh pozemku: Ostatní plochy Druh pozemku : Ostatní plocha
Majitel: Město Železný Brod Majitel : Město železný Brod

Parcelní číslo : 1395 Parcelní číslo : 3259/1
Druh pozemku: Ostatní plochy Druh pozemku : Ostatní plocha
Majitel: Město Železný Brod Majitel : Město Železný Brod

Parcelní číslo : 430 Parcelní číslo : 435
Druh pozemku: Ostatní plochy Druh pozemku : Ostatní plochy
Majitel: Město Železný Brod Majitel : Město Železný Bord

Parcelní číslo : 440 Parcelní číslo : 442/1
Druh pozemku: Zastavěná plocha a

nádvoří
Druh pozemku : Ostatní plochy

Majitel: Město Železný Brod Majitel : Město Železný Brod

Parcelní číslo : 442/2 Parcelní číslo : 3288/1
Druh pozemku: Ostatní plochy Druh pozemku : Ostatní plocha
Majitel: Město Železný Brod Majitel : Město Železný Brod

Parcelní číslo : 3288/6 Parcelní číslo : 3288/9
Druh pozemku: Ostatní plochy Druh pozemku : Ostatní plochy
Majitel: Město Železný Brod Majitel : Město Železný Brod

Parcelní číslo : 3257 Parcelní číslo : 19
Druh pozemku: Ostatní plochy Druh pozemku : Zahrada
Majitel: Město Železný Brod Majitel : Kybltová Jitka Mgr.

Sochor Martin

Parcelní číslo : 18 Parcelní číslo : 17
Druh pozemku: Zastavěná plocha a

nádvoří
Druh pozemku : Zastavěná plocha a

nádvoří
Majitel: Kybltová Jitka Mgr.

Sochor Martin
Majitel : Vetlý Vladimír

Parcelní číslo : 16 Parcelní číslo : 3309/1
Druh pozemku: Zahrada Druh pozemku : Vodní plocha
Majitel: Donát Václav Majitel : Česká Republika

Parcelní číslo : 439 Parcelní číslo : 29
Druh pozemku: Ostatní plocha Druh pozemku : Ostatní plochy
Majitel: Město Železný Brod Majitel : Město Železný Brod

A 4 ČLENĚNÍ NA STAVEBNÍ OBJEKTY

Stavba bude probíhat kontinuálně, jako druhá etapa projektu a bude rozdělena na následující stavební objekty:

SO 01 PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ

- SO 01.1 Bourací práce a odstranění měkkých prvků

- SO 01.2 Zařízení staveniště

SO 02 ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE

- SO 02.1 Zemní práce

- SO 02.2 Výkopy základů

- SO 02.3 Výkopy drenáží

SO 03 INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

- SO 03.1 Elektřina

- SO 03.2 Kanalizace

SO 04 VODOHOSPODÁŘSTVÍ

- SO 04.1 Odtokové poměry

- SO 04.2 Zasakovací drenáže a šachty na dešťovou vodu

SO 05 OSVĚTLENÍ

- SO 05.1 Typy osvětlení

SO 06 POVRCHY

- SO 06.1 Typy Povrchů

SO 07 STAVBY

- SO 07.1 Zídka

- SO 07.2 Lávka

SO 08 VÝSADBY

- SO 08.1 Výsadba Stromů

- SO 08.1 Výsadba trávníků

SO 09 VYBAVENOST

- SO 09.1 Mobiliář

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B 1 POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

a) Charakterisktika rešeného území

b) Výčet provedených průzkumů a rozborů

Na řešeném území byl proveden dendrologický průzkum (C 02.1 a C 02.2). (Tajčman P., 2019)

c) Poloha řešeného území k záplavovému území apod.

Řešené území se nachází v záplavové oblasti.

d) Vliv na okolní stavby, pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

Realizací stavby dojde ke změně stávajícího stavu okolních staveb a to bouráním staveb Železný Brod [408298]; č. p. 141; rodinný dům a Železný Brod

[408298]; č. p. 142; rodinný dům na parcelách číslo 17 a 18 v první etapě projektu, a dojde k mírné úpravě odtokových poměrů.

e) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Požadavky na demolice jsou součástí navrhovaného řešení, jedná se o odstranění všech nepropustných konstrukcí v území. Dále demolice

části nástavby a opěrné zdi potoka. Seznam všech prvků navržených k demolici včetně kácení dřevin je uveden v přílohové části projektové

dokumentace (D.1).

f) Územně technické podmínky
Napojení na veřejnou dopravní infrastrukturu se předpokládá ve stávajících napojovacích bodech, kromě ul. Husova, která bude otevřena

průjezdu pouze pro zásobovací, údržbářské a popelářské služby.

g) Věcné a časové vazby podmiňující, vyvolávané, související investice
Stavba navazuje na investice vycházející ze studie celkového řešení náměstí a přilehlých pozemků. Projekt předpokládá s dokončenou stavbou SO

„Sociálně-kulturní centrum“, SO „Tržnice“ a SO „Parkoviště“ a tomu předcházejícím přeložením inženýrských sítí a s následnou úpravou terénu, které

proběhne v rámci první etapy projektu. Se stavbou souvisí investice na samostatně vypracovaný projekt SO „Lávka“. Dále se stavbou souvisí

investice na provoz a údržbu navržených prostorů a staveb.

B 2 KRAJINÁŘSKO-URBANISTICKÁ ČÁST

a) Urbanisticko krajinářské řešení

[…]

439 K K6 Symphoricampros albus - Pámelník bílý 1 1 1,5 2
439 SK K7 Cotoneaster dammeri - Skalník dammerův 11 8,5 - 2
439 SK K8 Forshytia x intermedia - Zlatice prostřední 3 2,5 1,5 2
439 SK K9 Cotoneaster dammeri - Skalník dammerův 12 8 - 2
439 SK K10 Forshytia x intermedia - Zlatice prostřední 9 8 1 2
439 K K11 Forshytia x intermedia - Zlatice prostřední 1 1 1 2
439 K K12 Symphoricampros albus - Pámelník bílý 1 1 1,5 2
439 K K13 Symphoricampros albus - Pámelník bílý 1 1 1,5 2
439 SK K14 Forshytia x intermedia - Zlatice prostřední 2 2,5 1 2

Dendrologický průzkum

Zdravotní Sad.
Vitalita Stav Hodnota

2 1 3
1 1 3
1 1 3
1 1 2
1 1 2
2 1 2
2 1 2
1 1 2
2 1 2
2 1 2
2 1 4
2 1 4
2 1 4
2 1 4
2 1 1
1 1 1
1 1 1

Označení Název plochy m2/m3/ks

P1 Kostka dlažební, žulová 2197,9804 m2
P2 Asfalt 1099,503 m2
P3 Ornice 729,227 m2

B1 Zeď - Výpusti Vod. Hos. Sítí Bude upřesněno
B2 Zeď - Lávka Bude upřesněno
OS Stavající osvětlení 8 ks

KA1 Strom - Kácení 1 ks
KA2 Strom - Kácení 1 ks
KA3 Strom - Kácení 1 ks
KA4 Strom - Kácení 1 ks
KA5 Strom - Kácení 1 ks
KA6 Strom - Kácení 1 ks
KA7 Strom - Kácení 1 ks
KA8 Strom - Kácení 1 ks
KA9 Strom - Kácení 1 ks
KA10 Strom - Kácení 1 ks
KA11 Keř - Odstranění

SEZNAM DEMOLIC

OZN. Č.V. OBR. POČET

KTK100p 18

LWD300 1

LWD150 2

LWD150_01 3

LWD110 2 Lavička WOODY - LWD110, bez opěradla, t - tropické dřevo, e - podsvícené

TABULKA VYBAVENOSTI
POPIS

Koš odpatkový s popelníkem, 45l, železná konstrukce

Lavička WOODY - LWD300, trojúhelníková, bez opěradla, t - tropické dřevo, e - podsvícené

Lavička WOODY - LWD150, s opěradlem, t - tropické dřevo, e - podsvícené, u - s USB napájením

Lavička WOODY - LWD150_01, s opěradlem a stojanem na kola, t - tropické dřevo, e - podsvícené, u - s
USB napájením

LWD110_01 2

BOHEM_SET-STŮL 9

BOHEM_SET-ŽIDLE 20

Lavička WOODY - LWD110_01, bez opěradla, se stojanem na kola, t - tropické dřevo

Stůl BOHEM - BOH152, volně ložený

Židle BOHEM - BOH905, volně ložená

OZN. Č.V. OBR. POČET OZN. VYT.
L1 9 VO1 X=8985882.883 Y=-4001561.912

VO2 X=8984669.588 Y=-3984211.808
VO7 X=8979700.930 Y=-3954722.029
VO8 X=8959344.719 Y=-3950510.889
VO9 X=8957236.673 Y=-3929412.402

VO10 X=8952721.733 Y=-3940912.171
VO11 X=8945620.995 Y=-3955470.599
VO24 X=8927175.218 Y=-3986011.875
VO25 X=8911790.295 Y=-3961497.070

L2 1 VO20 X=8923331.721 Y=-3998554.593

L3 2 VO22 X=8912864.972 Y=-4004086.182
VO23 X=8930067.024 Y=-3995047.551

L4 1 VO21 X=8917629.768 Y=-4015857.976

L5 8 VO12 X=8938907.777 Y=-3973276.781
VO13 X=8939580.782 Y=-3969182.774
VO14 X=8940296.971 Y=-3977219.758
VO15 X=8941523.096 Y=-3980846.310
VO16 X=8942749.222 Y=-3984653.752
VO17 X=8943894.053 Y=-3988461.194
VO18 X=8944813.347 Y=-3992016.195
VO19 X=8946768.805 Y=-3994870.845

Lampa BALI D4, počet svítidel - 2, výška 5 m

Světlo sloupkové, v zábradlí, počet svítidel - 1, výška 1200mm

Souřadnice POPIS

Lampa BALI 6/4, počet svítidel - 2, výška - 6m(/4m)

Lampa BALI 4S, počet svítidel - 1, výška 4m

Lampa BALI Aplique, nástěná, počet svítdel - 1

L6 4 VO3 X=9002439.744 Y=-3985329.492
VO4 X=8998711.374 Y=-3983529.761
VO5 X=8996809.898 Y=-3975928.833
VO6 X=8994899.898 Y=-3968293.833

Světlo sloupkové, samostatné, počet svítidel - 1, výška 1150mm

OZN. DRUH POČET OK PRŮM. BALU NAS. KORUNY OZN. VYT.

ST1
Aesculus hippocastanum 'Baumannii' - Jírovec

maďal 'Baumannii'
2 25 80 2m VS1

X=8968376.467 Y=-3985136.920
VS5 X=8929506.609 Y=-3998248.389

ST2 Prunus avium 'Plena' - Višeň ptačí 'Plena' 3 20 80 1,8M VS2
X=8953609.469 Y=-3993304.201

VS3 X=8950385.584 Y=-3985730.948
VS4 X=8946390.596 Y=-3976327.158

ST3 Tillia cordata - Lípa malolistá 1 60 1,8M VS6
X=8938119.824 Y=-3946921.400

TABULKA VÝSADBY STROMŮ
SOUŘADNICE