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Klasifikace A (1.0) – výborně, B (1.5) – velmi dobře, C (2.0) – dobře, D (2.5) – uspokojivě, E – (3.0)
dostatečně, F (4.0) – nedostatečně

1 Celkové uspořádání souboru. Přehlednost, orientace, logika řazení výkresů,
propojenost, reference

B

2 Koordinační situace C
3 Referenční plán a propojenost odkazů v dokumentaci s technickou zprávou C
4 Příprava a zařízení staveniště včetně přístupových komunikací, přípojek,

odstraňované a chráněné objekty včetně zeleně, deponie a skladovacích ploch
E

5 Zemní a výkopové práce včetně stávajících a nově upravovaných vrstevnic a
výškových bodů

E

6 Vytyčovací plán C
7 Plán sítí včetně ochranných zón B
8 Hospodaření s vodou, sběr, odvodnění D
9 Komunikace včetně výškových bodů, schodiště, rampy, mostky, nájezdy atp. D
10 Návrh povrchů a jejich návazností včetně detailů B
11 Architektonické prvky: Pavilony, přístřešky, mostky, pergoly, treláže, WC, hrací prvky,

oplocení atp. Odkaz na detaily.
C

12 Vodní prvky včetně hydraulického schématu, materiálové pojednání. Detaily -
13 Osvětlení včetně výběru osvětlovadel C
14 Mobiliář a příslušné detaily C
15 Osazovací plán včetně specifikace velikostí, sponu a specifických půdních požadavků,

kultivary, způsob výsadby anebo zakládání.
D

16 Výsadbové detaily C
17 Závlahy. Úroveň detailu dle charakteru projektu. Zónování požadavků u komplexních

výsadeb.
-

18 Průvodní zpráva – úplnost, gramatika A
19 Technická zpráva – úplnost, gramatika D
20 Plán údržby zeleně (pokud aplikovatelný) C
21 Grafická úroveň, správnost kótování, tloušťka čar, volba měřítka atp. D
22 Tabulka výměr a prvků D
23 Protokoly z konzultací se specialisty F

Shrnutí:

Práce rozvádí předcházející fázi studie se změnami odpovídajícími úrovni zpřesnění.

Toto hodnocení se nezabývá problémy studie, jako je kromě její nedostatečné podrobnosti například
návrh demolice kulturní památky na parcele č. 18.

Technická zpráva neuvádí do dostatečné podrobnosti některé technologické postupy, zejména
založení vegetačních prvků a konkrétní způsob péče o ně. Za výraznější nedostatek považuji poněkud
nesrozumitelné vyjádření způsobu odvodnění, ačkoliv je zřejmé, že se autor problematikou zabýval.
Doporučuji se také více zaměřit na terminologii a metodiky odpovídající platným normám a
standardům, stejně jako na zpracování historické rešerše – zejména v případě, že autor pracuje
v památkově chráněném území.

Oceňuji odhodlání studenta práci dokončit i přes vážné zdravotní potíže v průběhu semestru.

Práci doporučuji k obhajobě.
Celkové hodnocení: D – uspokojivě.

V Praze 31. 8. 2020

za atelier Rehwaldt Ing. arch Klára Concepcion